

حادثه‌ها

### دستگیری سردار قلابی خنثی‌کننده بمب در تهران

● مأموران پلیس امنیت تهران بزرگ فردی را که اقدام به جعل مهر مجلس خبرگان رهبری کرده و خودش را از سرداران تیم چک و خنثی‌سازی بمب معرفی کرده بود، دستگیر کردند. مدتی قبل مأموران پایگاه ششم پلیس امنیت تهران بزرگ از جعل عنوان نظامی از سوی یک فرد باخبر شده و برای رسیدگی به موضوع وارد عمل شدند. در جریان رسیدگی به این پرونده مشخص شد که مردی میان‌سال به پوشیدن لباس تیم چک و خنثی‌سازی بمب و نصب درجه سرتیپ دوم روی آن در حال تردد در سطح شهر است. مأموران که به رفتار این فرد مشکوک شده بودند، اقدام به بازرسی از او کرده و در جریان آن متوجه حمل بی‌سیم و مهر متعلق به مجلس خبرگان رهبری ازسوی او شدند؛ اما این فرد هیچ مدرکی برای اثبات هویت خود ارائه نداد و به‌همین‌دلیل به مقر انتظامی منتقل شد. متهم پس از انتقال به مقر انتظامی درحالی‌که چاره‌ای جز اعتراف نداشت، به جعل عنوان سردار تیم چک و خنثی‌سازی بمب و مهر متعلق به مجلس خبرگان رهبری اعتراف کرد. بنا بر اعلام افسر رسیدگی‌کننده به این پرونده، تحقیقات در این‌موضوع همچنان ادامه دارد و متهم که فردی حدوداً ۴۵ساله و فاقد هرگونه سابقه نظامی است، با حکم قضائی در بازداشت به سر می‌برد.

### دستگیری قاتل فراری بعداز ۱۲ سال

● فرمانده انتظامی شهرستان مهران از دستگیری قاتل متواری پس از ۱۲ سال فرار و زندگی مخفیانه خبر داد. قدرت‌الله شهزادبیکی اظهار کرد: پس از وقوع یک مورد قتل در سال ۱۳۸۷، در استان هم‌جوار و فراری‌شدن قاتل، رسیدگی به پرونده و دستگیری قاتل در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. او ادامه داد: درحالی‌که دستگیری قاتل فراری جزء برنامه‌های پلیس آگاهی بود، کارآگاهان با انجام کارهای اطلاعاتی و در ادامه تحقیقات گسترده خود موفق به شناسایی مخفیگاه این فرد شدند. فرمانده انتظامی شهرستان مهران تصریح کرد: کارآگاهان که مجوز قضائی را قبلاً کسب کرده بودند، پس از هماهنگی موفق به دستگیری قاتل فراری در این شهرستان شدند. او با اشاره به دستگیری متهم گفت: متهم در بازجویی به ارتکاب قتل اعتراف کرد و برای تحقیقات بیشتر به استان هم‌جوار منتقل شد. بنا بر این گزارش قاتل فراری در سال ۸۷ همسایه خود را با سلاح گرم به قتل رسانده بود.

### ۱۱ کشته در درگیری ۲ باند تبهکار در کلمبیا

● ۱۱ نفر براثر درگیری‌های دوزوره میان دو باند تبهکار در کلمبیا کشته شدند. وزیر دفاع کلمبیا اعلام کرد که درگیری‌ها بین دو باند موسوم به «Contadores» و «Oliver Sinisterra» رخ داده است که می‌خواهند کنترل منطقه را به دست بگیرند. او در ادامه از شهروندان در مبارزه با قاچاق مواد مخدر درخواست کمک کرد و افزود: به کسانی که اطلاعاتی برای دستگیری اعضای باندها در اختیار پلیس قرار دهند، جایزه‌ای بزرگ اعطا خواهد شد. وزیر دفاع کلمبیا همچنین بیان کرد از اول ۲۰۲۱ تاکنون در عملیات موفق علیه قاچاق مواد مخدر ۵۴ عضو باند تبهکاری را دستگیر کرده‌ایم.

شرق: دیوان عالی کشور حکم قصاص مرد جوانی را که متهم است در اتوبان به سمت فردی شلیک کرده و او را مقابل چشمان فرزندش به قتل رسانده است، مورد تأیید قرار داد. به گزارش خبرنگار ما، متهم سه سال قبل بازداشت شد و اعتراف کرد با مقتول درگیری داشته اما مدعی شد آنچه باعث مرگ مقتول شده شلیکی بوده که از اسلحه خودش انجام شده است. رسیدگی به این پرونده از عصر شانزدهم آبان ۹۶ به دنبال کشته‌شدن مرد ۳۲ساله‌ای به نام ساسان آغاز شد. او که با شلیک گلوله به پهلویش از پا درآمده بود، در مسیر انتقال به بیمارستان فیاض‌بخش جان سپرد و پسردایی او به نام مهدی که شاهد ماجرا بود، به مأموران گفت: به همراه پسرعمه‌ام و پسر چهارساله‌اش به قهوه‌خانه رفته بودیم. همان موقع تلفن همراه ساسان زنگ خورد و او با یک نفر قرار ملاقات گذاشت.

او ادامه داد: ما همراه هم سوار ماشین شدیم و به حوالی اتوبان آزادگان رفتیم. آنجا یک مرد با پژو ۲۰۷ سرسید. او به محض روبه‌روشدن با پسرعمه‌ام از ماشین پیاده شد و مقابل چشمان من و فرزند خردسال ساسان به سمت او شلیک کرد و گریخت. من دستیازه شده بودم. همان موقع با پلیس تماس گرفتم و مأموران کلانتری ۱۷۹خلیج‌فارس سر رسیدند، اما پسرعمه‌ام در راه انتقال به بیمارستان جان سپید. با اطلاعاتی که این مرد به پلیس داده بود، مالک پژو ۲۰۷ به نام مهران که از دوستان قربانی بود، دریابی و بازداشت شد؛ اما ادعا کرد شلیک ناخواسته صورت گرفته است. متهم در شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران درحالی پای میز محاکمه ایستاد که اولیای‌دم

## درخواست مردی که بعد از ۱۷ سال از زندان آزاد شد

شرق، **شه‌رپار کریمی**؛ مرد محکوم به قصاص که ۱۷ سال پیش مرتکب قتل شوهرخاله همسرش شده بود، اگرچه با کمک نیکوکاران از زندان آزاد شد، همچنان برای پرداخت مبلغ سفته‌های که داده با مشکل مالی مواجه است.

تلاش طاقت‌فرسا برای نجات این زندانی که سیروس نام دارد، از سال ۹۶ ازسوی «شرق» آغاز شد و پس از اطلاع‌رسانی‌های پایایی با همراهی محسن چاووشی و همچنین گروه خیریه «یاران نجات»، هرکدام با تقبل ۱۷۰ میلیون تومان، در مجموع ۳۴۰ میلیون تومان از دیه درخواستی اولیای‌دم را تأمین کردند و در نهایت سیروس آزاد شد.

سیروس مهرماه ۱۳۸۴ به‌دلیل بروز اختلاف‌های خانوادگی، با خانواده همسرش درگیر و در یک نزاع خونین باعث مرگ شوهرخاله همسرش شد و پس از محاکمه به قصاص محکوم شد. ۱۷ سال حبس زمان زیادی بود تا سیروس بارها و بارها روی تخت چشم به سقف زندان بدوزد و آنچه را در روز حادثه اتفاق افتاد، در ذهن خود مرور کند. قیل از این حادثه، همسرش به مدت دو سال منزل را ترک کرده و سیروس مانده بود با یک پسر خردسال که علاوه بر پدر به حضور مادر نیز نیاز داشت، اما همسرش به منزل مراجعت نمی‌کرد تا اینکه بی‌تابی پسر خردسال سیروس، یک روز کاسه صبر او را لبریز کرد تا اتفاقی خوبی و ناخوشایند فرم بخورد. در این میان شوهرخاله همسرش به کام مرگ برود. تلاش خانواده سیروس برای جلب رضایت خانواده همسرش پس از هفت سال نتیجه داد و پدر و مادر مقتول با بزرگ‌منشی از قصاص سیروس صرف‌نظر کردند، اما کار به اینجا ختم نمی‌شد، مقتول دارای همسر و سه فرزند بود و خانواده سیروس برای آزادی باید رضایت آنها را نیز جلب می‌کردند و این کار ساده‌ای نبود؛ چراکه همسر مقتول و فرزندانش جز به قصاص سیروس به چیز دیگری راضی نمی‌شدند. با تلاش پیگیرانه بزرگان فامیل و اعضای شعبه ۴۵ شورای حل اختلاف شهرستان کرمانشاه، سرانجام همسر و فرزندان مقتول برای

## حوادث

# متهم جنایت مسلحانه؛ در یک قدمی چوبه دار



درخواست قصاص را مطرح کردند. متهم در جایگاه قرار گرفت و گفت: من و ساسان با هم دوست بودیم اما مدتی بود اختلاف حساب داشتیم. روز حادثه با او تماس گرفتم و خواستم‌تا به اتوبان آزادگان بیاید و پولم را پس بدهد. ساسان همراه پسردایی و پسر خردسالش سر قرار آمد، اما به محض اینکه با من روبه‌رو شد به سمت سنگ پرتاب کرد که شیشه ماشینم شکست. او یک‌باره به رویم اسلحه کشید و می‌خواست مرا بکشد. من می‌خواستم اسلحه را از دست او بگیرم که در این کشمش ناخواسته یک تیر به پهلوی او شلیک شد. من که ترسیده بودم، بلافاصله فرار کردم. مهدی خلافکار است و برای اینکه خانواده ساسان به او کمک کنند تا در مجازاتش تخفیف بگیرد، علیه

من شهادت داده است. درحالی‌که من قاتل نیستم. مهران در ادامه به قضات گفت: من ناخواسته موجب مرگ ساسان شدم و اتهام قتل عمدی را قبول ندارم. او خودش باعث شد تا گلوله از اسلحه‌اش شلیک شود و من در این زمینه تقصیری ندارم. سپس پسردایی قربانی که به اتهام حمل و خریدوفروش مواد مخدر در زندان است، به‌عنوان شاهد در جایگاه ویژه ایستاد. او گفت: وقتی من به‌همراه ساسان و پسرش به اتوبان آزادگان رسیدیم و ساسان از ماشین پیاده شد. مهران بی‌مقدمه به رویش اسلحه کشید و به او شلیک کرد. من شاهد ماجرا بودم و صحنه قتل ساسان را دیدم. پسرعمه‌ام اسلحه نداشت و اسلحه متعلق به مهران بود. در پایان جلسه قضات دادگاه وارد شور شدند و با توجه به انکار قتل از سوی متهم و اینکه تنها شاهد پرونده صلاحیت شهادت نداشت، پرونده را لووت تشخیص دادند و حکم به برگزاری مراسم قسامه دادند. از آنجایی که اولیای‌دم موفق شدند ۵۰ فامیل نسبی را به دادگاه معرفی کنند که حاضر به ادای سوگند شدند، قسم از متهم ساقط شد. متهم در آخرین دفاع یک بار دیگر عنوان کرد اسلحه متعلق به مقتول بوده و شلیک اسلحه مقتول باعث مرگ خودش شده است. قضات بعد از پایان مراسم قسامه وارد شور شدند و مهران را به قصاص محکوم کردند، اما او که همچنان منکر قتل عمدی بود، به این حکم اعتراض کرد. با این اعتراض پرونده در دیوان عالی کشور قرار گرفت و قضات شعبه ۳۲ دیوان عالی کشور حکم قصاص مهران را تأیید کردند. به‌این‌ترتیب پرونده برای طی مراحل دیگر به داسرای جنایی تهران فرستاده شد.

## درخواست مردی که بعد از ۱۷ سال از زندان آزاد شد

رضایت خود مبلغ ۶۰۰ میلیون تومان مطالبه کردند، اما تأمین این مبلغ برای سیروس امکان‌پذیر نبود، چراکه او منزل مسکونی محقر خود و هر آنچه را که داشت به‌عنوان دیه و مهریه به پدر و مادر مقتول و همسرش داده بود. با گزارش‌های متعدد روزنامه «شرق»، خیرین به یاری سیروس آمدند. گروه «یاران نجات» و کمپین «محسن چاووشی» نیز تلاش‌های خود را برای تأمین دیه سیروس آغاز کرده و هر یک ۱۷۰ میلیون تومان و در مجموع ۳۴۰ میلیون تومان برای آزادی سیروس تأمین کردند. با تلاش موفقیت‌آمیز خبرنگار ما و همچنین رئیس شعبه ۴ اجرای احکام شهرستان کرمانشاه، خانواده مقتول به دفتر این شعبه دعوت و در محل شعبه واقع در دادگستری کرمانشاه حاضر شدند. آنها سرانجام با‌گفت‌وگوهای مفصل با خبرنگار ما ۲۰۰ میلیون از خواسته خود کسر کردند و با دریافت ۴۰۰ میلیون تومان رضایت را به ثبت رسانند، اما موجودی سیروس برای رضایت تنها همان ۳۴۰ میلیون تومان بود؛ بنابراین تنها فرزند سیروس و برادر او سفته‌ای ۴۵روزه به مبلغ ۶۰ میلیون تومان تسلیم خانواده مقتول کردند. در نهایت رضایت اولیای‌دم پس از ۱۷ سال در حضور رئیس اجرای احکام به ثبت رسید و مصطفی گل‌محمدی، رئیس این شعبه، به احترام نیکوکاران بلافاصله بعدازظهر همان روز پس از انجام مراحل اداری، دستور آزادی سیروس از زندان را صادر کرد و سیروس همان روز از زندان آزاد شد.

سیروس برای تأمین ۶۰ میلیون تومان مبلغ باقی‌مانده دیه فرصت زیادی نداشت و در التهاب این روزهای سخت به سر می‌برد. او برای آخرین‌بار از هم‌وطنان نیکوکار درخواست کرد تا به او کمک کنند. سیروس از خیرین توانمند کشور از‌جمله مهندس «جهانبخش شکری»، بزرگ‌ترین پورش‌دهنده اسب اصیل کُرد در خاورمیانه و همچنین بیت «آیت‌الله می‌توانند مبالغ بیات‌نجاتی» و «حاجی قیطرانی»، مالک «فرش قیطان» کاشان که به نجات زندانیان و بیماران صعب‌العلاج نیازمند تلاش چشمگیر و درخور تقدیری داشته‌اند، درخواست کمک کرد و گفت: «مهندس شکری بزرگوار با

## کلاهبرداری با جعل هویت شخص مشهور

متهم در یکی از محله‌های غربی تهران بزرگ دستگیر و به پلیس فتا منتقل شد. مجرم در تحقیقات به‌عمل‌آمده به ساخت حساب کاربری جعلی با نام و مشخصات شاکی در شبکه اجتماعی اینستاگرام و کلاهبرداری از بیش از ۱۵ نفر از شهروندان اعتراف و ابراز پشیمانی کرد، او همچنین انگیزه خود را کسب مال نامشروع و افزایش دنبال‌کننده در فضای مجازی عنوان کرد.

سهرنگ داوود معظمی‌گودرزی، رئیس پلیس

رخداد

### کلاهبردار ۷۰میلیاردی به دام افتاد

● فردی که دست به کلاهبرداری ۷۰ میلیاردریالی زده بود، از سوی مأموران پلیس امنیت عمومی شناسایی و دستگیر شد. سهرنگ دلاور القاصی‌مهر، فرمانده انتظامی استان ایلام، اظهار کرد: درپی ارجاع پرونده کلاهبرداری به پلیس امنیت عمومی، بیگیری موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت.

او افزود: با تلاش مأموران پلیس امنیت عمومی و با بهره‌گیری از شگردهای پلیسی و استفاده از امکانات فنی موجود و در هماهنگی با مرجع قضائی متهم که اقدام به کلاهبرداری از شهروندان کرده بود، در عملیاتی غافلگیرانه در یکی از استان‌های کشور شناسایی و دستگیر شد. فرمانده انتظامی استان ایلام با بیان اینکه متهم برای تشکیل یک شرکت تجاری اقدام به اخذ وجه از شهروندان کرده و با این عنوان کلاهبرداری کرده بود، گفت: او پس از تکمیل پرونده، برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شد.

### کلاهبرداری با آموپلانس

● فرمانده انتظامی استان مرکزی از دستگیری اعضای یک باند کلاهبرداری که با یک دستگاه آمبولانس و یک دستگاه خودروی لوکس خارجی و تحت عنوان مسئول خرید، بیش از ۳۰ میلیارد ریال از مغازه‌داران اراکی کلاهبرداری کرده بودند، خبر داد. سردار حسن مفخمی‌شهرستانی اظهار کرد: در روزهای اخیر با اعلام چندین مورد گزارش کلاهبرداری از مغازه‌داران در شهرستان اراک، بررسی موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی قرار گرفت.

او افزود: در تحقیقات انجام‌شده از مال‌باختگان مشخص شد که در روزهای اخیر افرادی با یک دستگاه آمبولانس با یک دستگاه خودروی BMW به واحد صنفی آنان مراجعه کرده و خود را مسئول خرید بیمارستان یا یکی از واحدهای صنعتی معتبر استان معرفی کرده و در قبال خرید کالا به فروشندگان چک و سفته ارائه داده‌اند. فرمانده انتظامی استان مرکزی تصریح کرد: بعد از مدتی که مغازه‌داران برای نقدکردن سندهای مالی خود اقدام می‌کنند، متوجه می‌محل‌بودن چک‌ها، مسروقه یا جعلی‌بودن آن می‌شوند. این مقام ارشد انتظامی در ادامه با بیان اقدامات تخصصی و علمی پلیس در رسیدگی به این پرونده گفت: با آغاز تحقیقات تخصصی کارآگاهان پلیس اعضای باند کلاهبرداری که دو نفر از آنان از متهمان سابقه‌دار و تحت تعقیب پلیس به علت ارتکاب جرائم متعدد بودند، شناسایی شدند و عملیات دستگیری آنان با هماهنگی مرجع قضائی آغاز شد. سردار مفخمی‌شهرستانی تصریح کرد: سرانجام در عملیاتی جداگانه، دو نفر از اعضای اصلی این باند شناسایی و دستگیر و برای تکمیل تحقیقات به پلیس آگاهی منتقل شدند. او با اشاره به برنامه‌ریزی عملیاتی پلیس در دستگیری متهم دیگر این پرونده خاطرنشان کرد: تاکنون هفت نفر از شهروندان اراکی که از آنان بیش از ۳۰ میلیارد ریال کلاهبرداری شده، شناسایی شده‌اند و با توجه به احتمال کلاهبرداری‌های دیگر اعضای این باند از مغازه‌داران در سطح کشور، تحقیقات تکمیلی از آنان در حال پیگیری است.

		۱		۵	
		۴		۶	
	۳		۹		۸
		۱	۶		
	۲		۴		۹
		۳		۲	
	۷		۶		
		۵		۲	

		۵		۱	
		۳		۹	
	۴		۹		۴
	۲		۱	۶	
	۴		۵		۳
		۱	۴		
	۷		۵		
		۶		۸	
	۹		۵		
	۳		۴		۸

#### سودوکو سخت ۲۸۸۹

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه

#### قانون‌های حل جدول سودوکو:

۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یک تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یک تا ۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

#### سودوکو ساده ۲۸۸۹

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه

#### سودوکو

سودوکو Sudoku یک واژه ترکیبی ژاپنی به معنای عددهای بی‌تکرار است و امروزه به جدولی از اعداد گفته می‌شود که به عنوان یک سرگرمی رایج در نشریات کشورهای مختلف به چاپ می‌رسد.

۱	۸	۷	۵	۳	۲	۶	۹
۴	۵	۹	۱	۶	۷	۱	۳
۹	۲	۶	۱	۲	۸	۷	۴
۵	۱	۳	۲	۴	۹	۸	۷
۶	۷	۹	۶	۸	۳	۴	۵
۲	۴	۸	۱	۵	۱	۹	۲
۸	۲	۴	۳	۱	۵	۶	۱
۹	۵	۸	۲	۳	۴	۱	۷
۳	۹	۱	۲	۷	۵	۸	۲
۷	۶	۵	۱	۲	۳	۹	۴

۱	۶	۷	۳	۴	۱	۵	۸
۱	۲	۷	۹	۵	۶	۸	۴
۳	۷	۶	۱	۲	۵	۹	۸
۵	۷	۱	۲	۳	۹	۸	۴
۴	۳	۹	۶	۸	۷	۵	۱
۶	۸	۲	۱	۹	۵	۳	۷
۷	۱	۳	۸	۹	۶	۲	۵
۲	۶	۵	۳	۷	۱	۴	۹
۸	۹	۴	۵	۶	۲	۷	۳

#### جدول ۲۸۹۲

۱	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	د	ک	ت	ر	ی	ن	خ	ش	ن	و	د	ش	ح	ش	ح
۲	د	م	د	د	ی	م	ه	ی	م	ت	و	ک	ی	و	و
۳	ی	ا	ب	و	ت	م	ا	ک	ت	ا	ک	و	ل	ر	ر
۴	ا	ل	ی	ا	س	ی	م	ی	ر	ا	ب	ا	ی	ا	ی
۵	خ	ر	د	د	ه	پ	ر	و	د	خ	ا	ن	ه	ه	ه
۶	ر	ج	ی	ر	ل	ی	غ	ی	ل	ی	ل	ی	ل	ی	ل
۷	ا	ن	ی	ن	ی	ه	ی	ه	ا	ت	م	ن	ا	ن	ب
۸	م	ا	ر	ا	ر	ت	ه	ی	ج	ک	ش	ا	د	ا	د
۹	ش	ل	ا	ل	ا	ت	ا	ل	ت	و	ر	ی	م	ن	ن
۱۰	م	ن	ش	ی	ا	ه	ا	ی	ن	ه	و	ه	و	ه	و
۱۱	ا	ب	و	ت	ر	ا	ب	و	ت	ا	د	ا	ن	ی	ل
۱۲	ح	ی	ن	ی	ر	ا	ر	ی	ل	ی	م	د	ل	ی	ل
۱۳	ک	ت	ل	ت	ل	ت	و	ک	ش	ی	م	ا	م	ا	م
۱۴	ا	ن	ب	ت	س	ی	س	ی	م	ب	م	ر	و	ر	و
۱۵	م	ی	ت	ر	ک	ا	ل	ک	خ	ی	ر	ه	س	ر	ر